
D.D. n.  5158                                              

REPUBBLICA ITALIANA

 

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana
Servizio 5 Valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato

     IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visti i DD.PP.RR. n. 635 e 637 del 30.08.1975;
Vista la L.R. 1/08/1977, n. 80;
Vista la L.R. 116/80;
Vista                       l'art.64  della  Legge 10 del 27.04.1999;
Vista la legge 136 del 13/08/2010;
Visto il D. Lgs. del  23/06/2011 n. 118 e s.m.i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli

schemi di bilancio”;
Vista la Circolare n. 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del D.lgs. 23

giugno 2011 n.118;
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
Visto l' art. 3 della L.R. 29/09/2016 n. 20 recante norme di “Modifiche all’articolo 7 della legge

regionale 27 aprile 1999, n. 10”;
Vista la L. R. n. 7 del 21/05/2019 integrata dalla L.R. n. 13 del 07/07/2020;
Visto l’art. n. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per 

l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”;    ;
Vista la circolare n.  11 del  01/07/2021 del  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro,

Ragioneria Generale della Regione; 
Vista la  circolare  n.  9  del  20/06/2022 del  Dipartimento   Regionale   Bilancio   e   Tesoro,

Ragioneria Generale della Regione; 
Vista                       la richiesta di prenotazione d'impegno prot.n. 35027 del  26.07.2022,  inoltrata   alla 

Ragioneria Centrale del Dipartimento dei BB.CC. e I.S. e dalla stessa registrata al n.4 del 
27.07.2022 per la somma di euro 2.000,00 sul capitolo 376529 (codice gestionale Siope 
U.1.03.02.09.011) per l'esercizio finanziario 2022,  a  favore della  Soprintendenza 
BB.CC.AA. di Enna  per intervento di spolveratura  del patrimonio librario della Biblioteca 
Diocesana  “M.Sturzo” di Piazza Armerina (EN);

Esaminata              la documentazione trasmessa con nota prot. n.6336  del 18.11.2022  dall'Istituto sopra 
indicato, da cui si evince l'assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate per 
complessivi euro1.562,30 al netto dell'Iva,   perchè la ditta Restauro del Libro di La Gattuta 
Anna Maria di Mezzojuso (PA), è in regime forfettario (l. 190/2014),  di seguito elencata:

                               scheda CIG.ZE53781225;
                               determina a contrarre prot. n. 25413 del 17.10.2022;
                               documento di stipula  in rete n.3275326 con la ditta Restauro del Libro di La Gattuta Anna 

Maria di Mezzojuso (PA)  -  (cod.fisc. LGTNMR63S50F184A) per lavori di  spolveratura  
del patrimonio librario  per l'importo complessivo di euro 1.562,30 al netto dell'IVA, perchè 
la suddetta ditta è in regime forfettario,  con firma digitale per accettazione;

                               il cronoprogramma;
Verificate               le certificazioni dei requisiti previsti dall'art.80 del Dlgs. 50/2016 e ss.mm. e ii.;
Accertati                ai fini della tracciabilità dei pagamenti di cui alla Legge n.136/2010, il conto corrente 

dedicato IBAN:XXXXXXXXXXXXXXXX;
                               la regolarità contributiva, giusto DURC online numero protocollo INPS _ 32618808
                               scadenza validità il  06/01/2023;
                               il casellario ANAC;
Ritenuto                dover mandare in economia la somma  di euro  437,70    prenotata con nota prot.n. 35027
                               del   26.07.2022; 



                         
Considerato          che risulta individuato il creditore certo, per cui si può procedere all'impegno definitivo sul

Capitolo 376529  (codice gestionale Siope U.1.03.02.09.011),della somma di euro 1.562,30
                               al netto dell'IVA per l'esercizio finanziario 2022;
Visto                      il D.P. Reg. n. 4733 del 10/12/2021 di conferimento incarico di Dirigente Generale    

del  Dipartimento Beni culturali al dott. Calogero Franco Fazio;            
Visto                       il D. P. Reg. 05.04.2022  n.9  pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 del 01.06.2022.Rimodulazione

                                degli  assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art.13, comma  3   della 

                                L.R.   del 17.03.2016 n.3; 

Vista                    la L.R. n.13 del 25/05/2022 (G.U.R.S. N.24 del 28/05/2022  “Legge di stabilità”;
Vista                    la Legge n.14 del 25/05/2022 che approva il bilancio di previsione della Regione    
                            Siciliana per il triennio 2022 – 2024;
Vista                    la  Deliberazione  n.  265  del  30/05/2022 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana   

                  2022/2024 D.lgs. 23/06/2011, n.118 e ss.mm. e i. Allegato 4/1 – 9.2  -   “Approvazione   
                  del   documento tecnico  di accompagnamento. Bilancio finanziario gestionale  e  Piano    
                  degli   indicatori”;

Vista                    la Circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento  Regionale  Bilancio  e Tesoro, 
                            Ragioneria Generale  della  Regione, “Articolo 9 della  legge regionale  n.  9  del 15
                            aprile 2021 recante Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge
                            di stabilità regionale”;
Considerato        che ai sensi dell' art. 98 della L.R. 7 maggio 2015, n. 9, il presente  provvedimento
                           è soggetto alla  pubblicazione,  per  esteso,  nel  sito  internet  della  Regione 

    Siciliana, a pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette  giorni dalla
    data di emissione dello stesso.

In coerenza con le premesse
                                                                                     D E C R E T A  

Art. 1) La somma prenotata sul capitolo 376529  (codice gestionale Siope U.1.03.02.09.011) 
per l'esercizio finanziario 2022, giusta richiesta di prenotazione impegno prot. n.35027

                            del 26.07.2022, inoltrata alla Ragioneria Centrale dal Dipartimento dei BB.CC e I.S. e
dalla stessa registrata al n.4 del 27.07.2022,  è  ridotta e  trasformata  in impegno 
definitivo per l'importo di euro 1.562,30 (millecinquecentosessantadue/30) al netto 
dell'  IVA, esigibile e liquidabile nel corrente esercizio finanziario, in favore della 
seguente  ditta in regime forfettario ( l. 190/2014):
- Restauro del Libro di La Gattuta Anna Maria di Mezzojuso (PA),  
(CIG:ZE53781225) - (cod.fisc. LGTNMR63S50F184A) per lavori di  spolveratura  
del patrimonio librario della Biblioteca Diocesana “M.Sturzo” di Piazza Armerina 
(EN).

 Art.2)                  La quota parte della somma prenotata con nota prot.35027 del 26.07.2022 in favore 
della Soprintendenza BB.CC. AA. di Enna, pari  ad  Euro 437,70  è pertanto  
disimpegnata dal conto del Bilancio della Regione Siciliana - es. fin. 2022 - e 
costituisce economia.

Art. 3)                  Al pagamento della spesa, si provvederà tramite emissione di mandato diretto di 
pagamento a favore della ditta fornitrice, previa presentazione della documentazione 
giustificativa di spesa.

Art. 4) Il presente decreto sarà trasmesso alla  competente Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato
BB.CC. e  I.S. per la registrazione ai sensi dell’art. n. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9, previa
pubblicazione  per esteso sul  sito  internet  della Regione Siciliana, ai sensi  dell'art. 98
comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo, lì 22.11.2022
                                     F.to                Il Dirigente Generale

                                                                                                                      Dott. Calogero Franco Fazio
  
                                                        


	IL DIRIGENTE GENERALE

